
 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1 
Κωδικός ΟΠΣ: 5027359 (Κωδ. Απόφασης:5220)  

  
 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  

Πυλαία Θεσσαλονίκη, 570 01 

Πληροφορίες: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΙΟΛΑΣ 

Τηλ.: 2313321753, 2313321700 

Fax: 2313 321 701 

Email: atziolas@mou.gr 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 Θεσσαλονίκη,  9. 11. 2020 

 Α.Π.:    5987 

      
Προς:  

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 

   Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 2  

57019, ΠΕΡΑΙΑ 

 

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

Υπεύθυνος Πράξης : ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

- Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),Την με αριθμό C(2014) 10167 final/18-12-2014 Εκτελεστική απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Κεντρικής Μακεδονίας» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 

2014GR16M2OP002), 

- Την υπ' αριθ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20-10-2016 (ΦΕΚ 3521Β/1-11-2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

- Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την οποία 

συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, 

- Την υπ’ αριθ. 9752/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση του 

αποτελέσματος των εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και 25ης Μαΐου 2014, για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία», που 

αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας 

του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν, 

- Την υπ’ αριθ. 5507/9-11-2017 (Κωδικός: 033.6b) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Κεντρική 

Μακεδονία» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 6 «Προστασία του περιβάλλοντος και 

προώθηση της αποδοτικότητας των πόρων», όπως ισχύει, 

ΑΔΑ: 9Π807ΛΛ-ΓΨ7



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2 
Κωδικός ΟΠΣ: 5027359 (Κωδ. Απόφασης:5220)  

  
 

- Την υπ’ αριθ. 4304/13-03-2018 (ΕΥΔ: 1202/13-03-2018) αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου ΔΕΥΑ 

Θερμαϊκού προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. ΠΚΜ,  

- Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης και στον Πίνακα Οριστικής Κατάταξης των προτάσεων που έχουν 

αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ –ΕΣΠΑ, 

- Την υπ' αριθμ. 4389/2-8-2018 απόφαση ένταξης της πράξης στο Ε.Π. Κ.Μ. (ΕΣΠΑ) 2014-2020, 

- Την υπ' αριθμ. 1564/12-3-2020 προειδοποιητική επιστολή της ΕΥΔ ΠΚΜ όπου ετέθη η 11/6/20020 ως χρονικό όριο 

σύναψης νομικής δέσμευσης για την εκτέλεση της πράξης, 

- Την υπ’ αριθ.  5968/6.11.2020 εισήγηση της προϊσταμένης της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ. «Κεντρική Μακεδονία», 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 4389/02.08.2018 Απόφασης Ένταξης της πράξης «Προμήθεια και εγκατάσταση 

συστημάτων ελέγχου διαρροών (τηλεέλεγχος/ τηλεχειρισμός) σε υφιστάμενα δίκτυα μεταφοράς και διανομής 

νερού του δικτύου ύδρευσης των Δ.Κ. Περαίας και Νέων Επιβατών της Δ.Ε.Υ.Α. Θερμαϊκού » με κωδικό ΟΠΣ 

«5027359» διότι, σύμφωνα µε τα οριζόμενα στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου έργων ΕΣΠΑ και ειδικότερα τη 

διαδικασία ΔΙΙ_1.«Παρακολούθηση Προόδου Πράξεων», η οποία αναφέρεται στην εν λόγω περίπτωση, ο ΤΔ έχει υπερβεί 

τον προβλεπόμενο στην απόφαση ένταξης οριζόμενο χρόνο ανάληψης της κύριας νομικής δέσμευσης κατά 50% και επι 

πλέον δεν έχει αποστείλει καμία τεκμηρίωση για την καθυστέρηση αυτή, ενώ έχει παρέλθει και η τρίμηνη προθεσμία της 

11/6/2020, που είχε τεθεί μέσω της Προειδοποιητικής Επιστολής ως καταληκτική ημ/νια  για την ανάληψη νομικής 

δέσμευσης.  

Ως εκ τούτου ανακαλείται η ανωτέρω Απόφαση της Ένταξης της Πράξης στο Ε.Π. Κ.Μ. 2014-2020. 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Εσωτερική διανομή:  Χ.Α. 

  

   

ΑΔΑ: 9Π807ΛΛ-ΓΨ7


		2020-11-09T11:57:40+0200
	Athens




